
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 

	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 

	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 


	1
	15.01.2025
	Referuar ligjit për të drejtën e informimit, kërkojmë prej jush tna vendosni në dispozicion vendimin e zbardhur për shtetasin N. D., liruar prej gjykates se Tiranës
Faleminderit
	17.01.2025
	BAZA LIGJORE:
- Neni 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”
- Vendimi Nr. 716, datë 06.12.2023 i Këshillit të Lartë Gjyqësor për “Miratimin
e Udhëzuesit Standart për marrëdhëniet e gjykatës me publikun e median”:
 Neni 5 “Nëpunësi për marrëdhënien me publikun dhe median”,
 Neni 8 “Parimet e dhënies së informacionit mbi dokumentet zyrtare të
gjykatës”,
 Neni 10 “Informacioni për vendimet gjyqësore”
Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 15.01.2025, në aplikacionin
telefonik në What’s App  në orën 11:29, si  dhe në e-mail-in zyrtar të administruar nga
Koordinatorja pranë ZMPM, në orën 15:00, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimin gjyqësor të kërkuar nga ana Juaj, nga arkiva e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, Dhoma Penale (pasi ky
vendim rezultoi të ishte i shpallur në vitin 2014, dhe duke qënë se ka marrë formë të prerë i pa-
ankimuar, ai rezultonte i arkivuar, në arkivën e gjykatës). Fill më pas, është kryer www. gjykatatirana.gov.al 2025 2 proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me  detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM 1 , është përpiluar “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt pales kërkuese. Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion.
E drejta Juaj për tërheqjen fizike të këtij dokumenti, fillon nga moment ii dërgimit të këtij e-mail zyrtar.
 Ju mund të paraqiteni fizikisht për të firmosur deklaratën e përpiluar, dhe për të tërhequr vendimin e kërkuar nga ana Juaj.
	E plotë
	Nuk ka

	2
	20.01.2025
	Në kuadër të një investigimi nga programi Inside Story në Top Channel mbi evazionin fiskal, kërkojmë bashkëpunimin Tuaj të na vini në dispozicion vendimet në ngarkim të shtetasve dhe subjekteve: R. J., A. U., D. B., A. Z., Y. Sh., F. V., Subjekti “Inter Distribution Services”, Subjekti Inter & Trade Distribution”.
	21.01.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimin gjyqësor të kërkuar nga ana Juaj, nga arkiva e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, Dhoma Penale  Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me  detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[footnoteRef:8], është përpiluar “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese. [8:  Zyra për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë] 

 Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion.
E drejta Juaj për tërheqjen fizike të këtij dokumenti, fillon nga moment ii dërgimit të këtij e-mail zyrtar. 
 Ju mund të paraqiteni fizikisht për të firmosur deklaratën e përpiluar, dhe për të tërhequr vendimin e kërkuar nga ana Juaj.

	E plotë
	Nuk ka

	3
	23.01.2025
	A ka në Gjykatën e Tiranës një kërkesë për regjistrimin e një partie politike nga Endri Hasa ose kërkesë për ndryshimin e emrit të kryetarit të një partie politike me emrin e kryetarit Endri Hasa?
	23.01.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 23.01.2025,  në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin dhe nxjerrjen e informacionit të kërkuar nga ana Juaj, nga regjistri i Partive Politike pranë Zyrës së OJF-ve në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.   
 Ju bëjmë me dije se, nga të dhënat e disponueshme në regjistrin e partive politike, nuk rezulton që të ketë kërkesë për caktimin e personit juridik Endri Hasa si kryetar i ndonjë partie dhe nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, nuk rezulton të ketë cështje në gjykim me këtë emër. 
	E plotë
	Nuk ka

	4
	28.01.2025
	Sa shtetas janë dënuar me “punë në interes publik” nga viti 2020-31.12.2024, (të dhënat e ndara sipas gjykatave në Republikën e Shqipërise”
Sa zyrtarë janë dënuar me “punë në interes publik” nga gjykatat e posaçme të shkallës së apelit për korrupsionin dhe krimin e organizuar nga viti 2020-32.12.2024?
Për çfarë veprash penale janë dënuar shtetasit shqiptarë (pika 1) dhe zyrtarët  (pika 2)? 

	06.02.2025
	Sistemi i menaxhimit të çështjeve të gjykatës, nuk e gjeneron si të dhënë manuale dënimin alternativ në mënyrën e përfundimit të secilës çështje, duke e bërë kështu të pamundur identifikimin. Mënyra e vetme është duke hapur secilin vendim të dhënë nga gjykata dhe duhet lexuar nëse është dhënë dënim alternativ në secilin prej vendimeve, çka për gjykatën është objektivisht e pamundur. 
Gjithashtu, ju informojme se regjistrimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës, bëhet me anë të gjeneraliteteve emër, mbiemër, atësi, amësi, ditëlindje, vendlindje dhe jo lidhur me pozicionin apo funksionin e ushtruar. 

	E plotë
	Nuk ka

	5
	06.02.2025
	1. A eshte bere funksional rregjistri elektronik per rregjistrimin e organizatave jofitimprurese? 2. Nese nuk eshte bere ende funkional, kur parashikohet qe te behet funksional? 3. Sa eshte numri total i Organizatave Jofitimprurese (OJF) te regjistruara ne Gjvkaten e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Tiranes, deri me 31 dhjetor 2024, i ndare sipas formes se tyre te regjistrimit7 4. Sa eshte numri i OJF-ve te regjistruara vetern gjate vitit kalendarik 2024, i ndare sipas formes se tyre te regjistrimit? 5. Sa eshte numri total i OJF-ve te c'regjistruara ne Gjvkaten e Rrethit Gjvqesor Tirane gjate vitit 20247 6. Sa eshte numri i kerkesave per regjistrim nga OJF-te qe nuk jane pranuar gjate 20247 Cilat kane qene arsyet e mospranimit7 7. Sa eshte koha mesatare per regjistrimin e OJF-se nga dita e depozitimit te dokumentacionit per regjistrim 
	06.03.2025
	Numri i organizatave deri në 31.12.2024
Numri i organizatave jofitimprurëse është 13053
Numri i përgjithshem i organizatave jofitmprurëse të regjistruara për vitin 2024 është 285
Organizatat Jofitimprurese të regjistruara në vitin 2024 janë:
Shoqata 	170
Qëndra		79
Fondacione	36
Numri i organizatave jofitimprurëse të regjistruara nga viti 2001 deri më 31.12.2024:
Shoqata 	6981
Qëndra 	1733
Fondacione	892
 Likujdim dhe çregjistrim të pranuara  për vitin 2024 janë 24.
Numri i kërkesave të organizatave jofitimprurëse për të cilat është vendosur mospranim/rrëzuar ose pushim/kthim kërkese është:
Shoqata 		46  mospranim/rrëzuar	24 pushim/kthim
Qëndra 		13 mospranim/rrëzuar		9  pushim/kthim
Fondacione		9  mospranim/rrëzuar		4 pushim/kthim
Mesatarja e shqyrtimit të kërkesave është  95  dite. 
	E plotë 
Me zgjatje afati
	Nuk ka

	6
	10.02.2025
	Në bazë të ligjit Nr. 119/2014 për të drejtën e informimit dëshiroj të njihem me disa informacione në lidhje me ...
Sa urdhëra mbrojtje ka lëshuar gjykata e Tiranës përgjatë vitit 2024?
Sa prej tyre janë dhënë për gra dhe sa për meshkuj përgjatë 2024?
Cila është tipologjia e dhënies së këtyre urdhërave, sa bashkëshorte kanë marrë urdhër mbrojtje pas dhunimit nga bashkëshortët e tyre ?
Sa urdhëra mbrojtje janë dhënë për dhunë në familje, pra nga dhuna e ushtrur nga pjesëtarë të tjerë të familjes përgjatë 2024?
Sa urdhëera mbrojtje janë lëshuar në total për vitin 2023, për ta krahasuar me 2024?
Sa të zbatueshme janë ne realitet urdherat e mbrotjtes?
Ne sa raste eshte evidentuar thyerje e urdherit te mbrotjes?
Dhe një pyetje plotësuese… për sa raste ka nisur hetimi për vepren penale “dhunë në familje”?
	21.02.2025
	Të dhënat në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës, për vitin 2023 dhe 2024 po ja u paraqesim në formë tabele si më poshtë:
Për vitin 2023:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	192
	1079
	1271
	470
	227
	574

	Subjekte sipas Nenit 13
	198
	1083
	1281
	473
	230
	578


Për vitin 2024: 
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	425
	972
	1397
	598
	89
	710

	Subjekte sipas Nenit 13
	426
	974
	1400
	601
	89
	710




Në përgjigje të kërkesave tuaja të tjera, ju sqarojmë se janë statistika të pamundura të gjenerohet nga sistemi. 
	E plotë
	Nuk ka

	7
	13.02.2025
	Sa është numri i gjyqtarëve prane Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë deri në 31 dhjetor 2024? Sa prej tyre janë burra dhe sa gra?
	21.02.2025
	Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, përgjatë vitit 2024, ushtruan funksionin gjithsej 55 gjyqtarë, prej të cilave 32 janë gjyqtare (femra) dhe 23 gjyqtarë (meshkuj).
	E plotë
	Nuk ka

	8
	17.02.2025
	Statistika për numrin e çështjeve civile me palë gazetarë/punonjës të medias për periudhën 1 janar - 31 dhjetor 2024, të ndara sipas neneve 617 “Publikimet mashtruese ose të pasakta”, 625 “Përgjegjësia për dëmin jopasuror”, dhe 647/a të Kodit Civil. 2. Statistika për numrin e çështjeve penale me palë gazetarë/punonjës të medias për periudhën 1 janar - 31 dhjetor 2024, të ndara sipas neneve 119 “Fyerja”, 120 “Shpifja”, 121 “Ndërhyrje të padrejta në jetën private”, 143/b “Mashtrimi Kompjuterik”, 186/a “Falsifikim Kompjuterik” të Kodit Penal. 3. Si kanë ndyshuar statistikat e vitit 2024 në raport me vitin 2023 lidhur me këto çështje? 4. Vendimmarrja përkatëse për këto çështje: vendime dënimi, pafajësie, pushimi, pranim apo rrëzim padie. 5. Informacion mbi numrin e çështjeve të reja për vitin 2024 dhe informacion për sa çështje janë të mbartura 6. Njëkohësisht, do ishte me vlerë të informoheshim nëse keni ndërtuar një regjistër të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave, ku regjistrohen rastet e padive/çështjeve ndaj tyre. Nëse jo, do ishte me interes të kishim informacion kur do të jetë publike kjo databazë dhe nëse do mund të kishim qasje në të.
	
	Në përgjigje të kërkesës tuaj, depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, 
Ju bëjmë me dije se, menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e të dhënave të kërkuara nga ana Juaj, nga sistemi i menaxhimit të çështjeve të Gjykatës dhe informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion bashkangjitur kësaj kthim përgjigjeje 
	Gjithashtu, sa më sipër ju sqarojmë se në sistemin e gjykatës, statistika që mund të nxirret dhe gjenerimi i të dhënave bëhet vetëm në seksionin civil, me anë të kërkimit: “padi me palë gazetarë/përfaqësues mediash”, ku bashkangjitur kësaj kthim përgjigje, do të gjeni të dhënat nga sistemi për çështjet që janë ende në gjykim, apo të përfunduara për vitin 2024 së bashku me mënyrën e përfundimit të secilës çështje. 

	E plotë
	Nuk ka

	9
	24.02.2025
	Jam duke punuar për një temë që lidhet me proceset e divorcit në Shqipëri dhe do të doja të kërkoja disa të dhëna statistikore nga Gjykata e Tiranës.
Në bazë të Ligjit Nr. 119/2014 për të Drejtën e Informimit, ju lutem të më ndihmoni me informacionin e mëposhtëm:

 - Numri i dosjeve të mbyllura të divorceve:
 * Për vitin 2024 (deri më tani)
 * Për vitin 2023

 -Numri i dosjeve aktuale në proces divorci:
 * Sa dosje janë aktualisht në proces?

	03.03.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni informacion:  lidhur me numri e divorceve per vitin 2023, 2024, 2025, 
Ju bëjmë me dije se,
Nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës rezultojnë këto të dhëna:
Për vitin 2023,  nga ana e gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 1312 vendime me objekt zgjidhje martese, si dhe 158 vendime me objekt “zgjidhje martese me marrëveshje”.
Për vitin 2024,  nga ana e gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 1783 vendime me objekt zgjidhje martese, si dhe 260 vendime me objekt “zgjidhje martese me marrëveshje”.
Aktualisht, në vitin 2025,  nga ana e gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 311 vendime me objekt zgjidhje martese, si dhe 52 vendime me objekt “zgjidhje martese me marrëveshje”.

	E plotë
	Nuk ka

	10
	28.02.2025
	Sa kërkesa për urdhëra mbrojtje, urdhëra të menjëhershëm mbrojtje, ka marrë gjithsej institucioni në 5 (pesë) vitet e fundit? Për sa prej tyre është bërë pranim i kërkesës, pushimi i gjykimit, rrëzimi i kërkesës, shkelje e urdhërit të mbrojtjes?
	04.03.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni informacion:  lidhur me numrin e urdhërave të mbrojtjes, për 5 vitet e fundit, mënyrën e përfundimit si dhe sa raste prej tyre janë gra dhe vajza,  ju bëjmë me dije se,
Të dhënat në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës po ja u paraqesim në formë tabele si më poshtë:

Për vitin 2021:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	160
	892
	1052
	548
	204
	300

	Subjekte sipas Nenit 13
	165
	913
	1078
	567
	205
	306




Për vitin 2022:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	172
	970
	1142
	524
	257
	361

	Subjekte sipas Nenit 13
	173
	974
	1147
	528
	258
	361



Për vitin 2023:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	192
	1079
	1271
	470
	227
	574

	Subjekte sipas Nenit 13
	198
	1083
	1281
	473
	230
	578



Për vitin 2024: 
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	425
	972
	1397
	598
	89
	710

	Subjekte sipas Nenit 13
	426
	974
	1400
	601
	89
	710




Aktualisht në vitin 2025, në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, janë shpallur 90 urdhëra mbrotjeje si dhe 262 urdhëra të menjehershëm të mbrojtjes.
Në përgjigje të kërkesës suaj, sa prej rasteve kanë pasur denoncuese gratë dhe vajzat, është një statistikë e pamundur të gjenerohet nga sistemi. 

	E plotë
	Nuk ka

	11
	09.03.2025
	Kërkoj informacion në lidhje me rastet e dhunës me bazë gjinore dhe krimeve ndaj grave, në 5 vitet e fundit: 1. A ka patur një rritje të rasteve të dhunës ndaj grave në 5 vitet e fundit? Ju lutem specifikoni shifrat për secilin vit. 2. Sa çështje për dhunë ndaj vajzave dhe grave ka patur në 5 vitet e fundit? 3. Për sa më sipër, specifikoni llojet e dhunës së ushtruar? 4. Sa përqind e këtyre çështjeve pushohen me kërkesë të palës së dëmtuar? 5. Cilat janë masat e arrestit që jepen më së shumti për të akuzuarit për dhe krime ndaj grave? - Cilat rrethana merren parasysh? 6. Sa zgjasin mesatarisht hetimet? 7. Sa urdhra mbrojtjeje janë kërkuar dhe lëshuar për raste të dhunës ndaj grave? Për çfarë lloj dhune kërkohen ato? 8. Cilat janë përfitimet efektive të urdhërit të mbrojtjes? 9. Sa vajza dhe gra janë vrarë nga partneri ose ish partneri në 5 vitet e fundit? Ju lutem specifikoni shifrat për secilin vit. 10. Cilat janë dënimet më të shpeshta të dhëna për raste të krimeve ndaj vajzave dhe grave? 11. Cilat janë nismat që janë ndërmarrë për të adresuar këto problematika? - Në bashkëpunim me cilat instanca publike, jopublike, brenda dhe jashtë vendit? 12. Sa të qëndrueshme janë këto iniciativa? 13. Për sa më sipër, specifikoni cilat qytete, cilat grupmosha dhe grupe specifike janë më të prekura nga rastet e dhunës dhe krimet ndaj grave? 14. Sa raste recidivizmi të krimeve ndaj grave ka patur në 5 vitet e fundit? - Cilat janë krimet më të shpeshta të recidivizmit? 15. Në 5 vitet e fundit, sa raste të krimeve të kryera nga gratë vijnë si pasojë e dhunës sistematike të përjetuar prej tyre? - Si faktorizohet kjo rrethanë në masat e dënimeve të kërkuara për to? 16. A i siguron shteti avokat grave të cilat denoncojnë agresorët? Në optikën tuaj, a përfaqësohen ato në mënyrë dinjitoze nga keta avokatë?
	20.03.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni informacion: lidhur me numrin e urdhërave të mbrojtjes , si dhe dhunën ndaj grave, për 5 vitet e fundit mënyrën e përfundimit si dhe sa raste prej tyre janë gra dhe vajza,  ju bëjmë me dije se,
Të dhënat në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës po ja u paraqesim në formë tabele si më poshtë:
Për vitin 2021:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	160
	892
	1052
	548
	204
	300

	Subjekte sipas Nenit 13
	165
	913
	1078
	567
	205
	306



Për vitin 2022:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	172
	970
	1142
	524
	257
	361

	Subjekte sipas Nenit 13
	173
	974
	1147
	528
	258
	361



Për vitin 2023:
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	192
	1079
	1271
	470
	227
	574

	Subjekte sipas Nenit 13
	198
	1083
	1281
	473
	230
	578



Për vitin 2024: 
	 
	Urdhëra mbrojtje
	Urdhëra të menjëhershëm mbrojtje
	Gjithsej
	Pranim i kërkesës
	Pushimi i gjykimit
	Rrëzimi i kërkesës

	Vendime sipas Nenit 10
	425
	972
	1397
	598
	89
	710

	Subjekte sipas Nenit 13
	426
	974
	1400
	601
	89
	710



Aktualisht në vitin 2025, në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, janë shpallur 90 urdhëra mbrotjeje si dhe 262 urdhëra të menjehershëm të mbrojtjes.
Përsa, i përket dhunës në familje, në vitin 2020, kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë  301 çështje me të pandehur, akuzuar për kryerjen e veprës penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal.
Në vitin 2021, kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 338 çështje, për veprën penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal.
Në vitin 2022, kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 329 çështje për veprën penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal.
Në vitin 2023, kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 309 çështje për veprën penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal.
Në vitin 2024, kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 329 çështje për veprën penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal.
Aktualisht, në vitin 2025, , kanë ardhur nga ana e prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë ë Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 154 çështje për veprën penale të “Dhunës në familje”, parashikuar nga neni 130 i Kodit Penal, nga të cilat, gjykata është shprehur me vendim për 60 prej tyre. 
Në përgjigje të kërkesave tuaja të tjera, ju sqarojmë se për sa më sipër, janë të dhënat e vetme që mund të gjenerohen nga sistemi. 

	E plotë
	Nuk ka

	12
	11.03.2025
	Më qëllim realizimin e detyrës  por dhe në bazë të ligjit nr. 190 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit për dokumentet zyrtare”, neni 3,  kërkojmë  të informohemi dhe të na vihen në dispozicion dokumente në lidhje me vendimet:
Më konkretisht jemi të interesuar të kemi:
1.Një kopje të vendimit të Gjykatës së rrethit Gjyqësor Tiranë,me nr. 53 e regjistruar me datë 08.01.2020.

	14.03.2025
	
Ne pergjigje te kerkeses Tuaj zyrtare, te depozituar ne e-mail-in zyrtar, ku kerkoni nje kopje te vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me nr.53 te regjistruar me date 08.01.2020.
Ju sqarojme se masat e sigurimit, jane ato vendime te hetimit paraprak, te cilat zhvillohen me dyer te mbyllura, vetem ne pranine e prokurorit dhe personit nen hetim. Ne keto kushte, eshte e pamundur vendosja ne dispozicion e vendimit te kerkuar nga ana juaj.
	E plotë
	Nuk ka

	13
	12.03.2025
	Bazuar ne ligjin e informimit  publik po ju dergoj kete kerkese per pasjen  e vendimin  nr.7, datë 14.01.2003 ku Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë ka vendosur:
“Deklarimin fajtor të të pandehurit E. K. për veprën penale “Vrasje me paramendim” e mbetur në tentativë, parashikuar nga neni 78/1-22 i Kodit Penal, dhe dënimin e tij me 15 (pesëmbëdhjetë) vjet burgim. 

	13.03.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni vendosjen në dispozicion të vendimit nr.7, datë 14.01.2003. 
Ju bëjmë me dije se,
Bashkangjitur kësaj kthim përgjigje, gjeni aktin e kërkuar nga ana juaj, në respektim të Ligjit Nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.

	E plotë
	Nuk ka

	14
	12.03.2025
	Aktin e themelimit të Qëndra Jofitimprurësë “Piramida”.
	20.03.2025e plotë
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni informacion:  lidhur me aktin  e themelimit të organizatës jofitimprurëse QËNDRA “PIRAMIDA”, 
Ju bëjmë me dije se,
Bashkangjitur kësaj kthim përgjigje, gjeni aktin e kërkuar nga ana juaj, në respektim të Ligjit Nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
	E plotë
	Nuk ka

	14
	10.04.2025
	Dëshiroj të njihem me disa informacione në lidhje me ...
Sa dosje jane ende stok, të pashqyrtuara nga gjykata e Tiranes në total aktualisht?
Kryesisht cfare natyre janë këta dosje, sipas ndarjes se tyre?
Sa është koha mesatare e shqyrtimit të një dosje?
Cilat janë dosjet që kërkojnë më shumë kohë për tu shqyrtuar?
Cfare ka ndikuar që ka një mbingarkese të ceshtjeve ende të pashqyrtuara?

	15.04.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 10.04.2025,  në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e të dhënave gjyqësore të kërkuara nga ana Juaj.
Në përgjigje të kërkesës suaj ju sqarojmë se aktualisht pas verfikimit në sistemin e menaxhimit të çëshjteve të Gjykatës rezultojnë:
10414 çështje civile themeli me statusin në gjykim.
3288 çështje civile me objekt “Leshimin e urdhërit të ekzekutimit” me statusin në gjykim.
331 çështje me objekt “Depozitim aktesh’ apo “Regjistrim fillestar”, që i përkasin kategorisë së OJF-ve me statusin “në gjykim”.
810 çështje penale themeli me statusin “në gjykim.”.
1043 kërkesa të prokurorisë me objekt “dërgim për gjyq” me statusin “në gjykim”.
370 kërkesa penale të thjeshta me statusin “në gjykim”.
3306 kërkesa penale me objket pushimin e porçedimit penal me statusin “ në gjykim”.
3 dosje ushtarake me statusin “në gjykim”.
59 kërkesa me të dëmtuar me statusin “në gjykim”.
 
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe Ju vihet menjëherë në dispozicion.
	E plotë
	Nuk ka

	15
	29.04.2025
	Emisioni “Stop”ne kuadër të një investigimi kërkojmë informacion :


1. Shtetasi A. G. figuron ne sistemin gjyqsor te Gjykates se Shkallë të ketë të hapur një proçes gjyqsor divorci?

	30.04.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 29.04.2025, në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 

Ju bëjmë me dije se,

Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e të dhënave gjyqësore të kërkuara nga ana Juaj.

Në përgjigje të kërkesës suaj ju sqarojmë se aktualisht pas verifikimit në sistemin e menaxhimit të çështjeve të Gjykatës nuk rezulton asnjë çështje e regjistruar me të dhënat e depozituara  nga ana juaj:

Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe Ju vihet menjëherë në dispozicion.
	E plotë
	Nuk ka

	16
	29.04.2025
	Po ju shkruaj lidhur me ecurinë e çështjes së asamblistit të Vetëvendosjes, B. M. dhe grupit të tij, të cilët u kapën me mbi 11 mijë doza ekstazi me vlerë rreth 400 mijë euro në Shqipëri. Ata ishin arrestuar me 15 gusht të vitit 2023.
A mund të na tregoni se deri ku kanë arritur hetimet ndaj tij dhe a është marr ende ndonjë vendim për këtë çështje?

	05.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 29.04.2025, në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimin gjyqësor të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj (dhe në format të skanuar) si dhe vënies në dispozicion të një mjeti identifikimi.  
	E plotë
	Nuk ka

	17
	09.05.2025
	Po ju shkruaj lidhur me rastin ku është i pandehur B.M. dhe katër të tjerëve që u arrestuan për trafikim droge në gusht të vitit 2023:

1. Në cilën fazë është procedura aktualisht dhe cilat janë zhvillimet procedurale lidhur me rastin deri më tani?

2. A ka aktakuzë ndaj të pandehurve? Nëse është ngritur aktakuza ju lutem të na e dërgoni atë?

3. Cilat janë masat e sigurisë ndaj të pandehurve dhe ku ndodhen ata?

Ju lutem për përgjigje deri në fund të orarit tuaj. Nëse keni komente dhe sqarime shtesë, ju lutem t'i përfshini ato në përgjigjen tuaj.

	12.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 09.05.2025, në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimin gjyqësor të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj (dhe në format të skanuar) si dhe vënies në dispozicion të një mjeti identifikimi.  
	E plotë
	Nuk ka

	18
	13.05.2025
	Në këtë kuadër, po kërkoj informacion publik mbi rastin e vrasjes së shtetasit J. K., ndodhur më 18 mars 2019 në Tiranë.
Ju lutem gjeni të bashkëngjitur kërkesën zyrtare në format Word, e cila përfshin detajet e informacionit të kërkuar. Qëllimi është përpunimi i të dhënave vetëm për informim dhe edukim të publikut, duke respektuar kuadrin ligjor dhe etik.

	20.05.2025
	Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj (dhe në format të skanuar) si dhe vënies në dispozicion të një mjeti identifikimi. 
	E plote
	Nuk ka

	19
	01.06.2025
	Informacion lidhur me numrin e çështjeve të prapambetura dhe që ndodhen aktualisht në gjykim.
	02.06.2025
	Sqarojmë se nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të Gjykatës, backlock çështjeve civile (për dy vitet e fundit), është 4465 çështje. Aktualisht, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, kanë statusin “në gjykim” 14255 çështje civile, së bashku me backlock-un. 
Gjithashtu, nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të Gjykatës, backlock çështjeve penale (për vitin 2024) rezutlon se është 308 çështje penale. Aktualisht në vitin 2025 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, kanë statusin “në gjykim” 796 çështje penale së bashku me backlock-un.
	E plotë
	Nuk ka

	20
	17.06.2025
	Kërkojmë të dhëna statistikore lidhur me vendimet e dhëna në lidhje me keqtrajtimin e të miturve, në kushtet e një situatë rrugë (kërkimi i lëmoshës).
	21.06.2025
	Gjatë vitin 2024, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 10 vendime për veprën penale “Keqtrajtim i të miturit” parashikuar nga neni 124/b i Kodit Penal.  Nga verifikimi nuk rezulton asnjë vendim i dhënë lidhur me rrethanat e specifikuara në kërkesën tuaj.
Po ashtu përgjatë vitit 2024, nga data 1 janar deri në 30  qershor 2025, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 10 vendime për veprën penale “Keqtrajtim i të miturit” parashikuar nga neni 124/b i Kodit Penal.  Nga verifikimi rezultojnë 2 (dy) vendime të dhëna lidhur me rrethanat e specifikuara në kërkesën tuaj, të cilat i gjeni bashkangjitur kësaj kthim përgjigje.
	E plotë
	Nuk ka

	21
	22.07.2025
	kërkoj të informohem  nga institucioni juaj  në lidhje me vendimin e dënimit të shtetasve: M. K., B. K., G. N. të dënuar nga Gjykata e Tiranës për vrasjen e shtetasit M. K.

	31.07.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj, të protokolluar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ku kërkoni vënien në dispozicion të vendimit nr.3931 Akti datë 22.06.2024, pasi u kryen verifikimet dhe kërkesa juaj u konsultua me gjyqtaren e çështjes, që ka dhënë këtë vendim, ju bëjmë me dije se:
Kundër këtij vendimi është bërë ankim në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm e cila me vendimin  Nr. 1449 datë 10.06.2025, ka vendosur: 
Prishjen e vendimit nr 3034, datë 17.12.2024, te Gjykatës së Shkallës së Parë së Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë dhe kthimin e çështjes për rigjykim në të njëjtën gjykatë, me tjetër trup gjykues.
Kundër vendimit lejohet rekurs në Gjykatën e Lartë brenda 20 ditëve, ku ky afat fillon nga njoftimi i vendimit.				
Bazuar në nenin 17, pika 2, gërma b), të Ligjit Nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” 
“E drejta e informimit kufizohet në rast se është e domosdoshme, proporcionale dhe nëse dhënia e informacionit shkakton një dëm të qartë dhe të rëndë ndaj interesave të mëposhtëm 
b)parandalimin, hetimin dhe ndjekjen e veprave penale, ….”, 

Në këto kushte, duke qënë se bëhët fjalë për një vendim që kthehet me statusin “në gjykim” dhe është e pamundur vendosja në dispozicion e këtij vendimi.
	E plotë
	Nuk ka

	22
	30.08.2025
	Kërkoj të informohem  nga institucioni juaj  në lidhje me vendimin e dënimit të shtetasit F. S..
Vendimi e arsyetuar penal nr.1320 datë 07.07.2020 ku ky shtetas është dënuar  nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë për veprën penale “Përndjekja” të parashikuar nga neni 121/a I Kodit Penal

	07.09.2025
	Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj (dhe në format të skanuar) si dhe vënies në dispozicion të një mjeti identifikimi. 
	E plotë 
	Nuk ka

	23
	02.09.2025
	- Sa është numri i kërkesave për divorc, të paraqitura gjatë 6-mujorit të parë të vitit 2025?
- Sa prej këtyre kërkesave janë finalizuar me vendim për divorc?
- Cila gjini ka paraqitur më shumë kërkesa për divorc?
- Cilat janë arsyet më të shpeshta të zgjidhjes së martesës?
-  Cilat grupmosha dominojnë më shumë në kërkesat për divorc?
- Sa është mesatarisht kohëzgjatja nga paraqitja e kërkesës deri në vendimin përfundimtar të divorcit?
– Si është shpërndarë kujdestaria e fëmijëve (te nëna, babai, apo e përbashkët)?
– Cilat janë qarqet apo gjykatat me numrin më të lartë të kërkesave për divorc?
– Në sa prej rasteve divorci ka ndodhur më pak se 5 vitesh martesë, pas 5–10 vitesh, apo pas më shumë se 10 vitesh?
– Sa prej tyre janë “me marrëveshje” dhe sa janë “me konflikt”?
– Në sa raste është kërkuar pension ushqimor për fëmijët apo bashkëshortin/en?
– Si krahasohen të gjitha këto të dhëna me të njëjtën periudhë të vitit 2024?

	18.09.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në e-mail-in zyrtar, ku kërkoni informacion:  lidhur me numri e divorceve për periudhën 2024 - 2025, ju bëjmë me dije se,
Nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës rezulton se, për vitin 2024  nga ana e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 1783 vendime me objekt zgjidhje martese, si dhe 260 vendime me objekt “zgjidhje martese me marrëveshje”.
Në 6-mujorin e I-rë të vitit 2025, nga ana e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë janë shqyrtuar dhe janë dhënë 714 vendime me objekt zgjidhje martese, si dhe 93 vendime me objekt “zgjidhje martese me marrëveshje”.
Në përgjigje të kërkesave tuaja lidhur me moshën apo arsye, ju sqarojmë se janë të dhëna që evidentohen në përmbajtje të vendimit duke studiuar secilin vendim të dhënë nga gjykata për të lexuar dhe identifikuar, nëse në rrethanat e faktit është cilësuar, për pasojë për gjykatën është objektivisht e pamundur, pasi duhet lexuar çdo vendim i dhëë nga kjo gjykatë.
Duke ju falenderuar për mirëkuptimin, ju urojmë punë të mbarë!
	E plotë
	Nuk ka

	24
	04.09.2025
	Sa nga evidencat statistikore për çështjet penale të parashikuara në nenin 119 “Fyerja” dhe nenin 120 “Shpifja” të Kodit Penal gjatë periudhës 1/1/2024 - 12/31/2024 janë me palë gazetarët?
	18.09.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj, depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ku kërkoni informacion lidhur me evidencat statistikore për çështjet penale të parashikuara në nenin 119 “Fyerja” dhe nenin 120 “Shpifja” të Kodit Penal gjatë periudhës 1/1/2024 - 12/31/2024 që janë me palë gazetarë, ju sqarojmë se:
Regjistrimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve të gjykatës, bëhet me anë të gjeneraliteteve emër, mbiemër, atësi, amësi, ditëlindje, vendlindje dhe jo lidhur me pozicionin apo funksionin që ushtrojnë palët. Mënyra e vetme për të gjetur infomracionin e kërkuar nga ju është leximi dhe  analizimi i çdo vendimi gjyqësor, çka për gjykatën është objektivisht e pamundur. 
Statistika që mund të nxirret dhe gjenerimi i të dhënave me anë të kërkimit: “padi me palë gazetarë/përfaqësues mediash”, bëhet vetëm në seksionin civil, të dhëna të cilat ja u kemi vënë në dispozicion më parë. 

	E plotë
	Nuk ka

	25
	23.09.2025
	Kërkojmë të na vihet në dispozicion një kopje e kërkesës për gjykim në lidhje me procedimin penal nr.7791 i vitit 2024 për veprat penale “Shfrytëzimi i prostitucionit”, “Prostitucioni”, “Mbajtja e lokaleve për prostitucion”, “Moskallëzimi i krimit” dhe “Shpërdorimi i detyrës” parashikuar nga neni 113, 114, 115, 300 dhe 248 të Kodit Penal
	07.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Jridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, me objekt: “vënien në dispozicion të kërkesës për gjykim lidhur me procedimin penal nr.7791/2024”, ju sqarojmë se kjo çështje është regjistruar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë në datën 08.08.2025 dhe aktualisht mabn statusin “në gjykim”. 
Bazuar në nenin 17, pika 2, gërma b), të Ligjit Nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” 
“E drejta e informimit kufizohet në rast se është e domosdoshme, proporcionale dhe nëse dhënia e informacionit shkakton një dëm të qartë dhe të rëndë ndaj interesave të mëposhtëm 
b)parandalimin, hetimin dhe ndjekjen e veprave penale, ….”

Në këto kushte, duke qënë se bëhët fjalë për një çështje me statusin “në gjykim” dhe është e pamundur vendosja në dispozicion e dokumentacionit të kërkuar nga ana juaj.
	E plotë
	Nuk ka

	26
	08.10.2025
	A ka Gjykata e Tiranës një rregullore për sigurimin e godinës, ruajtjen e rendit të brendshëm apo disiplinimin e hyrjeve e daljeve në këtë  Gjykatë?
Nëse po a mund të më vihet në dispozicion  një kopje e skanuar e saj?
Me cilat shoqëri, apo institucione shtetërore ose privatë ka kontratë apo marrëveshje bashkëpunimi Gjykata e Tiranës për sigurinë brenda 24 orëve ?
A mund të kem një kopje të këtyre kontratave/ marrëveshjeve?
Cili është roli i punonjësve të policisë së burgjeve në garantimin e sigurisë në hyrjet e daljet e palëve në Gjykatën e Tiranës ?
Cili është roli i punonjësve të policisë së shtetit në garantimin e sigurisë në hyrjet e daljet e palëve në Gjykatën e Tiranës ?

	24.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ju informojmë se:
Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë përbëhet nga Dhoma Penale me adresë “Rr.”Jordan Misja” dhe Dhoma Civile me adresë Blv. “Gjergj Fishta”. Infrastruktura e të dyja godinave nuk është e njëjtë. Secila prej dhomave ka 2 hyrje aksesi ku njëra është për gjyqtarët dhe administratën, ndërsa tjetra për publikun, palët ndërgjyqëse, avokatët dhe të gjithë pëersonat e interesuar që mund të dalin dhe hyjnë në ambjentet e kësaj gjykate. 
Nga ora 08:00-16:00, në të dy Dhomat e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm janë në shërbim vetëm nga 1 punonjës i Policisë së Shtetit, të vendosur tek portat e jashtme të rrethimit të gjykatës. Ambjenti i brëndshëm i gjykatës monitorohet nga 9 punonjës civil, me kontratë pune në të 2 dhomat. Pas orës 16:00, ambjentet ruhen nga policia private “Illyrian Guard”sh.a., kontrata e së cilës është nënshkruar nga ana e Këshillit të Lartë Gjyqësor, duke e bërë kështu organin kompetent për ta vendosur në dispozicion kontratën përkatëse.
Për sa i përket rregullores, aktualisht është në fuqi rregullorja e vitit 2017. Aktualisht është në pritje për miratim rregullorja e re.  
Punonjësit e policisë së burgjeve asistojnë vetëm në seancat gjyqësore në rastet kur i pandehuri është i arrestuar. 
	
	

	27
	16.10.2025
	Bazuar në të drejtën për informim publik, ju lutem të na vini në dispozicion këto të dhëna: ● Emrin zyrtar të subjektit të regjistruar; ● Numrin unik të identifikimit (NUIS); ● Datën e themelimit dhe regjistrimit pranë QKB-së; ● Emrin dhe të dhënat e përfaqësuesit ligjor; ● Adresën e selisë zyrtare të organizatës; ● Objektin e veprimtarisë së regjistruar; ● Formën ligjore (p.sh. fondacion, shoqatë, qendër etj.); ● Statusin aktual të subjektit (aktiv, në pezullim apo i çregjistruar); ● Të dhënat e kontaktit të deklaruara në regjistrim; ● Çdo informacion shtesë që disponon QKB mbi: ○ vendimet për ndryshime statutore apo përfaqësimi, ○ dokumente që kanë hyrë në fuqi pas regjistrimit fillestar, ○ apo regjistrime sekondare të lidhura me aktivitetin e këtij fondacioni. Ky informacion kërkohet për qëllime gazetareske, në kuadër të një hulumtimi mbi transparencën e përdorimit të aseteve publike dhe marrëdhëniet institucionale me subjektet jofitimprurëse.
	20.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, dërguar në mënyrë elektronike pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë,  ju informojmë se:
Nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve civile të gjykatës, rezulton e regjistruar kërkesa për regjistrimin fillestar të Fondacioni ''Bread & Heart''. Çështja për të cilën interesoheni, mban statusin “në gjykim” dhe nuk ka ende një vendimmarrje për të. 

	E plotë
	Nuk ka

	28
	18.10.2025
	  Ju lutem të më siguroni:
Nëse “Stop Krimi / Agjensia Investigative Stop Krimi” figuron si subjekt i regjistruar në QKB (me numër identifikimi, status, datë regjistrimi).
Nëse po, kopjen e vendimit ose dokumentacionit të regjistrimit (statut, akt themelues, dokumentet e aprovuara).
	22.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, dërguar në mënyrë elektronike pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë,  ju informojmë se:
Nga verifikimi verifikimet e kryera në Regjistrin e OJF-ve, nuk rezulton e regjistruar asnjë kërkesë për organizatën “Stop Krimi / Agjensia Investigative Stop Krimi”, por në regjistër rezulton e regjistruar Shoqata “Stop Krimit”, regjistruar me vendimin 927, datë 11.03.1998 të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, me kryetar Gëzim Isufi.

	E plotë
	Nuk ka

	29
	21.10.2025
	Ne vijim te komunikimit tone mbi dhenien e informacionit ne lidhje me çeshtjet objekt shqyrtimi nga Observatori per Femicidet prane Avokatit te Popullit, 

lutemi te na vini ne dispozicion vendimin e dhene nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane per shtetasin  J. Sh. ne muajin qershor 2025. 

Autori eshte  denuar per vepren penale "Vrasje per shkak te marredhenieve familjare" e mbetur ne tentative" ndaj bashkeshortes se tij shtetases E. Sh.  ( kjo çeshtje eshte monitoruar nga ana jone).

	22.10.2025
	Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj. 
	E plotë
	Nuk ka

	30
	21.10.2025
	Nisur nga rëndësia që ka trajtimi i kësaj çështjeje, ekonomike dhe mjedisore, në zbatim të nenit 23 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”,   në cilësinë e gazetarit të interesuar, kërkoj, si më poshtë vijon,

1. Numrin e regjistrimit të çështjes në regjistrin gjyqësor;
2. Palët e përfshira në proces (paditës, i paditur, institucioni publik përkatës);
3. Objektin e padisë;
4. Gjendjen aktuale të çështjes (në shqyrtim, në pushim, pezulluar apo e gjykuar);
5. Datat e seancave gjyqësore të planifikuara ose të zhvilluara;
6. Vendimin përfundimtar (nëse është dhënë), në versionin publik të tij;
7. Çdo njoftim zyrtar të gjykatës lidhur me këtë çështje që është bërë publikisht.

Kërkesa bëhet për qëllime informimi publik dhe raportimi mediatik, duke respektuar parimet e transparencës dhe të së drejtës për informim në çështje me interes të lartë publik.
	30.10.2025
	Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Fill më pas, është kryer proçesi i anonimizimit të plotë të këtij vendimi gjyqësor, kjo në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.
 Po kështu, nga ana e Koordinatores pranë ZMPM[1], ju vihet në dispozicion “Deklarata për mbrotjen e te dhënave”, për  marrjen në dorëzim fizik të këtij vendimi gjyqësor, kundrejt palës kërkuese.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion, pas firmosjes së deklaratës nga ana juaj. 
	E plotë
	Nuk ka

	31
	22.10.2025
	Për periudhën Janar 2020 deri ne Dhjetor 2024.

Informacioni kërkohet i ndarë specifikisht në “masat e sigurisë”:
Arrest me burg (numri total vit pas viti)
Arrest shtëpie (numri total vit pas viti)
Detyrim paraqitje (numri total vit pas viti)

	03.11.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, dërguar në mënyrë elektronike pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë,  ju informojmë se:
Nga verifikimet e kryera në sistemin e menaxhimit të çështjeve të Gjykatës, në rubrikën e masave të sigurimit rezulton se: 
Në vitin 2020 janë shqyrtuar 2603 kërkesa të ardhura nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë për vleftësimin e arrestit dhe caktimin e masës së sigurimit ndaj personave të dyshuar.
Në vitin 2021 janë shqyrtuar 2826 kërkesa të ardhura nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë për vleftësimin e arrestit dhe caktimin e masës së sigurimit ndaj personave të dyshuar. 
Në vitin 2022 janë shqyrtuar 3108 kërkesa të ardhura nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë për vleftësimin e arrestit dhe caktimin e masës së sigurimit ndaj personave të dyshuar. 
Në vitin 2023 janë shqyrtuar 2928 kërkesa të ardhura nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë për vleftësimin e arrestit dhe caktimin e masës së sigurimit ndaj personave të dyshuar.
Në vitin 2024 janë shqyrtuar 3285 kërkesa të ardhura nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë për vleftësimin e arrestit dhe caktimin e masës së sigurimit ndaj personave të dyshuar.
Për sa i përket llojit, është e pamundur identifikimi i masës së vendosur sepse dispoziviti në sistem gjenerohet si “Pranim i kërkesës së prokurorit”. Gjykata nuk e refuzon këtë informacion/përgjigje por e ka të pamundur objektivisht vënien ne dizpozicion e tij, sepse gjenerimi i këtij informacioni kërkon studim të thelluar të secilës dosje.
	
	

	32
	03.11.2025
	Ju lutem më vini në dispozicion vendimin për shtetasen L.D. 
	05.11.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ku kërkoni vendosjen në dispozicion të vendimit 1718 të vitit 2020, ju informojmë se:
Bashkangjitur kësaj kthim përgjigje, gjeni vendimin e kërkuar nga ana juaj, të anonimizuar, sipas parashikimeve të Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave përsonale”
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	04.11.2025
	Më lejoni t'ju drejtohem me kërkesën për të më vënë në dispozicion kopje elektronike  të Urdhërit me nr 12 të datës 19.12.1992 "Për miratimin e formimit te Partisë Demokratike" nga Ministria e Drejtësië së asaj kohe dhe   Urdhërit "Për  Formimin e Partisë Socialiste"  në qershor të atij viti nga e njëjta Ministri. Që dëshiroj t’ja bashkangjis bllokut e dokumentave që shoqërojne botimin e tretë të librit  tim publicistik "Fillimet"( 1990-1992).
	06.11.2025
	Në përgjigje të këkesës suaj për informacion 
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 14, pika 2, gërma a, e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion.
Jeni të lutur të paraqiteni ju apo persona të autorizuar nga ana juaj, pranë sportelit të OJF-ve pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, pranë Blv. "Gjergj Fishta", për të tërhequr aktet si dhe për të bërë pagesën përkatëse.
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	Nuk ka
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	12.11.2025
	1. Sa procese janë regjistruar në Gjykatën e Tiranës nga viti 2006 deri ne 2016 per shtetasi G. D., i biri i . dhe i ., i datëlindjes ., lindur e banues në Tiranë, Rr.“.”.
2. Për cilat akuza është gjykuar gjatë ksësaj kohe?
3. Sa vendime fajësie apo pafajësie janë dhënë për të?

	13.11.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ku kërkoni informacion lidhur me vendimmarrjen lidhur me shtetasin G.D., ju sqarojmë:
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve penale të gjykatës, për periudhën 2006-2016, të referuar në kërkesën tuaj, rezultojnë tre vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, në ngarkim të të pandehurit G. D.. 
Me vendimin me numër 621 datë 16.06.2006, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të te pandehurit G. D. për veprën penale të “Mbajtjes pa leje të armëve luftarake” dhe në bazë të nenit 278/2 i K.Penal, dënimin e tij me 4 vjet burgim.
Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Sigurimit të mjeteve për vjedhje” dhe në bazë të nenit 142 të K.Penal, dënimin e tij me 6 muaj burgim.
Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Mbajtjes pa të drejtë të uniformës” dhe në bazë të nenit 147 të K.Penal, dënimin e tij me 6 muaj burgim.
Në zbatim të nenit 55 të K.Penal në bashkim të disa dënimeve i pandehuri G. D. d.nohet me 4 vjet burgim.
Në aplikim të nenit 406/1 të K.Pr.Penale  të pandehurit G. D. i ulet 1/3 e dënimit duke u dënuar përfundimisht me 2 vjet e 8 muaj burgim.
Vuajtja e dënimit për të pandehurin G. D. fillon nga dita e arrestimit të tij datë 11.02.2006.”

Me vendimin me numër 750 datë 11.05.2012, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Prodhim dhe mbajtje pa leje të armëve luftarake dhe municionit”  dhe në bazë të  nenit 278/2 të Kodit Penal, dënimin e tij 1(një) vit burgim.
Vuajtja e denimit per te pandehurin Glimando Dani fillon me date 08.11.2011.
Denimi te kryhet ne nje burg te sigurise se zakonshme.”

Me vendimin me numër 526 datë 22.02.2016, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për kryerjen e veprës penale të “ Moskallzim krimi” parashikuar nga neni 300/1  i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 300 000 lekë gjobë.
Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale i ulet 1/3 e dënimit duke e dënuar përfundimisht me 200 000 lekë gjobë.
Afati i pagimit të gjobës do të jetë një vit nga dita e marrjes formë të prerë të vendimit.”
Në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale” është kryer proçesi i anonimizimit të dispozitivave të vendimeve gjyqësor, sipas kërkesës tuaj.
Duke ju falenderuar për mirëkuptimin, ju urojmë punë të mbarë!
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	13.11.2025
	Do të donim :
1- Vënien në dispozicion të vendimit gjyqësor / çdo akti zyrtar/ që lidhet me kërkesat e shtetasit G. D. të bëra nga Institucionet e Ekzekutimit të Vendimeve Penale, IEVP për uljen e dwnimit.
2- Vënien në dispozicion të vendimit gjyqësor mbi cdo masë tjetër përfitimi për shtatasin G. D. të dhënë me vendim nga Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë .
Duke ju falënderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetem në pritje të përgjigjes suaj.

	13.11.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, të depozituar në datë 13.11.2025, në e-mail-in zyrtar të administruar nga Koordinatorja pranë ZMPM, 
Ju bëjmë me dije se,
Menjëherë pas administrimit të kërkesës Tuaj, u morën masat e nevojshme për evidentimin, gjetjen dhe nxjerrjen e vendimeve gjyqësore të kërkuar nga ana Juaj.
Nga verifikimi në sistemin e menaxhimit të çështjeve penale të gjykatës, për periudhën 2006-2016, të referuar në kërkesën tuaj, rezultojnë tre vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, në ngarkim të të pandehurit G. D.. 
Me vendimin me numër 621 datë 16.06.2006, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të te pandehurit G. D. për veprën penale të “Mbajtjes pa leje të armëve luftarake” dhe në bazë të nenit 278/2 i K.Penal, dënimin e tij me 4 vjet burgim.
Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Sigurimit të mjeteve për vjedhje” dhe në bazë të nenit 142 të K.Penal, dënimin e tij me 6 muaj burgim.
Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Mbajtjes pa të drejtë të uniformës” dhe në bazë të nenit 147 të K.Penal, dënimin e tij me 6 muaj burgim.
Në zbatim të nenit 55 të K.Penal në bashkim të disa dënimeve i pandehuri G. D. d.nohet me 4 vjet burgim.
Në aplikim të nenit 406/1 të K.Pr.Penale  të pandehurit G. D. i ulet 1/3 e dënimit duke u dënuar përfundimisht me 2 vjet e 8 muaj burgim.
Vuajtja e dënimit për të pandehurin G. D. fillon nga dita e arrestimit të tij datë 11.02.2006.”

Me vendimin me numër 750 datë 11.05.2012, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për veprën penale të “Prodhim dhe mbajtje pa leje të armëve luftarake dhe municionit”  dhe në bazë të  nenit 278/2 të Kodit Penal, dënimin e tij 1(një) vit burgim.
Vuajtja e dënimit për të pandehurin Glimando Dani fillon më datë 08.11.2011.
Dënimi të kryhet në një burg të sigurisë së zakonshme.”

Me vendimin me numër 526 datë 22.02.2016, Gjykata ka vendosur: 
“Deklarimin fajtor të të pandehurit G. D. për kryerjen e veprës penale të “ Moskallzim krimi” parashikuar nga neni 300/1  i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 300 000 lekë gjobë.
Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale i ulet 1/3 e dënimit duke e dënuar përfundimisht me 200 000 lekë gjobë.
Afati i pagimit të gjobës do të jetë një vit nga dita e marrjes formë të prerë të vendimit.”
Në përputhje me detyrimin ligjor të parashikuar në Ligjin nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale” është kryer proçesi i anonimizimit të dispozitivave të vendimeve gjyqësor, sipas kërkesës tuaj.
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 15, pika 1 e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati.
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	26.11.2025
	I/E Nderuar, Në vijim të bashkëpunimit me të gjitha institucionet shtetërore dhe duke u mbështetur në Ligjin Nr. 119/2014 "PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT", kërkojmë informacion zyrtar mbi gjendjen juridike të organiztës jofitimprurëse Brainstorm, të rregjistruara në Rregjistrin e OJF-ve pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë, juridiksioni i përgjithshëm, nëpermjet lëshimit të dokumentit vertetim nga zyra e këtij Rregjistri për OJF-të. Bazuar në detyrimet ligjore për transparencë dhe në të drejtën e qytetarëve për t'u informuar, presim që të na mundësoni informacionin e kërkuar brenda afatit të përcaktuar nga legjislacioni në fuqi. Duke ju falënderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetemi në pritje të një përgjigjeje sa më të shpejtë nga ana Juaj.
	03.12.2025
	Në përgjigje të këkesës suaj për informacion 
Ju bëjmë me dije se, në përputhje me nenin 14, pika 2, gërma a, e Ligjt nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni/ dokumenti i kërkuar nga ana Juaj, është gati dhe mundet t’Ju vihet menjëherë në dispozicion.
Jeni të lutur të paraqiteni ju apo persona të autorizuar nga ana juaj, pranë sportelit të OJF-ve pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, pranë Blv. "Gjergj Fishta", për të tërhequr aktet si dhe për të bërë pagesën përkatëse.
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	02.12.2025
	1.Cili është numri i çështjeve civile të regjistruara dhe të pa shqyrtuara (backlog) deri në datën 31.10.2025 në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë? 
2. Cili ishte numri i çështjeve civile të regjistruara dhe të pa shqyrtuara (backlog) në datën 31.12.2024, 31.12.2023, 31.12.2022, 31.12.2021, 31.12.2020, 31.12.2019, 31.12.2018, 31.12.2017, 31.12.2016 në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/ Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë? 
3. Cili është numri dhe përqindja e vendimeve për çështjet civile të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/ Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë të ndryshuara nga Gjykata e Apelit e Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykata e Apelit Tiranë, në vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 01.01.2025-31.10.2025? 
4. Cili është numri dhe përqindja e vendimeve për çështjet civile të Gjykatës së Shkallës së Parë të 
5. Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë të prishura dhe të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit e Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykata e Apelit Tiranë, në vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 01.01.2025-31.10.2025? Cili është numri dhe përqindja e vendimeve për çështjet civile të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/ Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë të lëna në fuqi nga Gjykata e Apelit e Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykata e Apelit, në vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 01.01.2025-31.10.2025
	30.12.2025
	Në përgjigje të kërkesës Tuaj zyrtare, dërguar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë,  ju sqarojmë se nga verifikimi në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Civile të Gjykatës, rezulton se:
Backlock për vitin 2016 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 5592, nga të cilat 583 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 835 vendime dhe janë lënë në fuqi 2018 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë. 
Backlock për vitin 2017 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 4816, nga të cilat 598 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 895 vendime dhe janë lënë në fuqi 1692 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2018 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 5252, nga të cilat 952 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 683 vendime dhe janë lënë në fuqi 1144 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2019 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 7506, nga të cilat 652 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 535 vendime dhe janë lënë në fuqi 890 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2020 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 10128, nga të cilat 313 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 219 vendime dhe janë lënë në fuqi 410 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2021 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 17578, nga të cilat 348 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 301 vendime dhe janë lënë në fuqi 537 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2022 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 16540, nga të cilat 366 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 190 vendime dhe janë lënë në fuqi 271 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 16485, nga të cilat 347 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 121 vendime dhe janë lënë në fuqi 188 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Backlock për vitin 2024 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 14396, nga të cilat 532 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 114 vendime dhe janë lënë në fuqi 149 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
Aktualisht, Backlock për vitin 2025 në Gjykatën e Shkallës së Parë, Dhoma Civile është 12275, nga të cilat 196 janë të dërguara për rigjykim nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Për të njëjtin vit nga ana e Gjykatës së Juridiksionit të Përgjithëm të Apelit janë ndryshuar 37 vendime dhe janë lënë në fuqi 63 vendime të dhëna nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
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